
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

PORTARIA Nº 016/2021 – SEMAS 
 

A Secretária Municipal de Assistência Social de Açailândia-MA, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

                 Art. 1º TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no 

Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião 

do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para 

preenchimento de vagas no âmbito da SEMAS, através do Edital nº 001/2021 e que foram 

convocadas no 8º Edital de Convocação. 
   
                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   
  
 

  

Dê-se ciência.  

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social, aos quatorze dias 

do mês de setembro de dois mil e vinte um. 

 

 

 
Assinado eletronicamente* 

PATRÍCIA ANDREA GIROTO RODRIGUES 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 003/2021 – GAB 

  



 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ANEXO I 
VAGAS: 34 

FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEOS ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

39 WESLANE LOPES CABRAL 0262455520036 SSP/MA 44 EXCEDENTE 

 

VAGAS: 3 

FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEOS ZONA URBANA - PCD 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

4 RENATA ASSUNÇAO MADEIRA SALES 0000632435968 SSP/MA 13 EXCEDENTE 

 

VAGAS: 1 

FUNÇÃO: PSICÓLOGO - CASA ABRIGO 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

5 FRANCISCA BARBARA COSTA PAULINO 2006019081995 SSP/CE 0 EXCEDENTE 

 

 


